CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
869/2022 367/2022 10/08/2022 11:41:57 10/08/2022 10:35:41
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 49/2022

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

GEDALIAS BERNARDO LITTIG

Ementa:

Solicito diaria para custear despesas da viagem para Vitoria e Vila Velha - ES a servi¢o da
secretaria legislativa da Camara municipal de Marechal Floriano

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 3500380034003A004300, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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Cidade das Ciquideas S
ok O

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Gedalias Bernardo Littig

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: Entregar documentos da secretaria e fazer orcamentos de
material para a Camara municipal

DESTINO : Vitoria e Vila Velha

ENDERECO: ,,,, CEP -, Vitoria e Vila Velha - ES
DATA PREVISTA: 10/08/2022

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 7:00
HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 16:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 72,00

VALOR TOTAL R$: 72,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 3400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP -
Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 10 de agosto de 2022

Gedalias Bernardo Littig

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execucéo dos
servicos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correrdo por conta da dotacao
orcamentéaria: 001001.0103100992.001 - Manutencéo da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢cdo Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 3400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - by
Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 3400320039003A005000

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 10/08/2022 10:35
Checksum: 65A7D4C4420E63B2AE70E85DEOF428B127DD671E5AF510F48B5728B5EDDF1780

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 4
com o identificador 3400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme Brasil
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP - ;3:
Brasil. - s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

ENCAMINHO PARA SECRETARIA GERAL LEGISLATIVA PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS.

Marechal Floriano-ES, 10 de agosto de 2022.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 31003500340030003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. -
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500340030003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 10/08/2022 11:42
Checksum: 63F2351B5D40B995541500E5A44A23C9CC49035B7B97FB2ED742708D7B1C1139

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500340030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa Exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2022.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat.

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 31003500340031003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500340031003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 11/08/2022 13:09
Checksum: 3B2831309C3CA41722CB3B64BFD7824220C32A89740BAFFD40234F8FE03C0673

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500340031003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Para Pagamento!

Marechal Floriano-ES, 11 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 31003500370036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500370036003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 11/08/2022 22:36
Checksum: BE0066326244A1EFDCE71F2BC0D036DF1B088B6BF7404DC6196DBD5A1CO0F9371

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500370036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Departamento de Transportes

Processo de diaria pago sob protocolo bancario n® 75269986.

Segue para requerente anexar prestacao de contas no prazo legal.

Marechal Floriano-ES, 12 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 11
com o identificador 31003500390030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003500390030003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 12/08/2022 13:26
Checksum: 4D4894975DEAF211A494349A001332199A60A6B0D55037368AC03A240BES3A6C

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003500390030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 12

0
‘




¢ _Dam er‘(( !Zéam(/t:.

Cidadte das Grguideas (i

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento de Transportes

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Marechal Floriano-ES, 18 de agosto de 2022.

Gedalias Bernardo Littig
Técnico Legislativo - Mat. 17

Tramitado por, Gedalias Bernardo Littig, Mat. 17

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 13
com o identificador 31003600310036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003600310036003A005400

Assinado eletrdnicamente por Gedalias Bernardo Littig em 18/08/2022 12:20
Checksum: 94EDF9F858674AE4FBB73BF6CD18BD541482F3C7349F8371C621BB0C45A65732

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003600310036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 14
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RELATORIO DE DIARIA

No dia 10 de agosto de 2022, as 07h00min, me desloquei da Camara Municipal de
Marechal Floriano com destino a Vitéria - ES e posteriormente Vila Velha - ES
para fazer entregas de documentos do setor da Secretaria Geral Administrativa a
pedido do Diretor Geral da Camara e também buscar alguns orgcamentos do Setor
de Compras desta Casa de Leis. Retornei para Marechal Floriano chegando

aproximadamente as 17h e 15min.

Marechal Floriano, 18 de agosto de 2022.

Gedalias Bernardo Littig
Servidor da CMMF

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 15
com o identificador 3600370033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP ;3_'__,
- Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete da Presidéncia

Encaminho para a Presidéncia aprovar e homologar a prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 18 de agosto de 2022.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 16
com o identificador 31003700340038003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003700340038003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 18/08/2022 12:46
Checksum: 1576C0B8859A03FDD18D5DC8363799798C8E7FO88EAFF58F954EF3BC44D023B3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700340038003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 869/2022 - RELD 49/2022

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Aprovado!

Marechal Floriano-ES, 18 de agosto de 2022.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 31003700350030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003700350030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 18/08/2022 13:26
Checksum: 05D6F6DD4B42F916E9DBA95SAE4C6CB098B248CA534883BBO9A1BC962E1D9FD87D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003700350030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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